BELISARII (2)

AQVIVIVI ARAGO-
NII, NERITINORVM DVCIS,
aliquot aureoli verè libelli.

DE
PRINCIPVM LIBE-
ris educandis.

DE VENATIONE.
DE AVCVPIO.
DE RÈ MILITARI.
DE SINGVLARI CERTAMINE.

*Hic additum est elegans poematum MICHAELIS
MARVLII de principum institutione,
nunquam hactenus editum.*

BASILEÆ.

Ex Officina Petri Pernæ.

BELISARII

AQVIVIVI ARAGO-

NI, NERITINORVM DVCIS,
aliquot aureoli verè libelli.

DE
PRINCIPVM LIBE-
ris educandis.

DE VENATIONE.

DE AVCVPIO.

DE RE MILITARI.

DE SINGVLARI CERTAMINE.

*His additum est elegans poematum MICHAELIS
MARVLI de principum institutione,
nunquam hactenus editum.*

BASILEÆ.

Ex Officina Petri Pernæ.

6 1505/161

AD ILLVSTRISSI-
MVM ET MAGNANIMVM
COMITEM, IVLIVM, COMITEM
Salmaë & Neoburgi ad Oenium, Freista-
dij, Schintaviæ, Temetvini, Richenoæ,
Stampæ dominum. Cæsarei con-
filij senatorem pri-
mariũ.

*N*tibi tandem, Iuli Co-
mes amplissime, promissos
aliquoties, quũ apud
vos anno superiore pro-
ximo Viennæ degerem,
tuque me, pro singulari humanitate tua,
per benignè complectereris, Belisarij Ne-
ritinorum Ducis libros, ad vestri potissi-
mum ordinis hominum studia pertinentes:
quos & cum imperatoris Byzantini, Ma-
nuelis Paleologi, præceptis educationis
regiæ coniungendos, & graui de causa pu-
blicandos hoc tempore putavi. Ausus est e-
nim patrum memoria tum de Principe;

EPISTOLA

tum de omni administrationis ratione, qua pace, qua bello, commentarios scribere Nicolaus quidam Machiavellus, Florentinae republicae tabularius, acuti quidem ingenij vir, sed instabilis, & pestilentissimus improbitatis magister. Quippe dum se prudentis & egregij principis quasi formam expressurum ostendit, & tam luculento promisso lectorum animos illicitis verisimilibus & impietatis & tyrannici dominatus, astu, quo iure, qua iniuria constitutiendi, praeceptis imprudentes animos imbuit. Hinc illa foeda nefariaque axiomata, quae possim in eius scriptis reperiri: Ante omnia dandam operam principi, ut religiosus esse videatur, tametsi reapse talis non sit: Fidem, clementiam, liberalitatem, esse virtutes admodum damnosas principi; cui tamen expediat, si eas tantummodo praesferat: Malis moribus implendam gentem, vel civitatem, de qua vindictam sumere princeps nullo negotio

DEDICATORIA.

negotio cupiat: Alēdis factiones inter subditos, & amanes boni publici de medio tollendos, conservandi dominatus causa: Debere principem imitandum sibi proponere Casarem Borgiam, Alexandri sexti, spurcissimi Pontificis, nequissimū filium: Flocci faciendam principi, si crudelis habeatur, modò hac via subditos dicto audientes efficiat: Principē, qui pacis tempore factiones inter suos alat, eis ex animi sui libidine facilius imperaturum: Praestare principi, si metuatur, quàm si ametur: Crudelitatem, quae bonum ad finem tendat, nullam reprehensionem mereri: A perjuryis, fraudibus, simulationibus, minime principi abstinendum; quum impostori se semper offerant, qui circumveniri possunt. Hi sunt egregij Stigiae istius viperæ partus, non omnes quidem illi, sed è multis eximij; quae tamen ea foetus suos arte tum vestire, tum exornare potuit: Ut regum in aulis hodieque tantum non in sinu foveantur, & ex